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16de,  Febr uar 1866 om Bødeis Afsoning, saa- 
ledes, at den paagældende kun kan forlange 
det simple Fængsel- -konverteret til Fæng-- 
sei paa Vand og Brød, hvis hans Helbreds- 
tilstand ikke er ti l  Hinder derfor.  Det 
kan undertiden være tvivlsomt at afgøre, 
og det vilde derfor være heldigt, om ved- 
kommende skulde skaffe Lægeattest, for 
at han kan i ilé 'dette Fængsel paa Vand 
og Brød. Det vilde ogsaa medføre, at 
man ikke fik slet saa mange Begæringer 
oin Afsoning paa Vand -:-ok Brød. 

; Jeg kunde ønske at fremføre et andet 
Forhold her ved denne Lejlighed, det er 
den Ordning, der nu finder Sted  ̂ for at 
faa .Afsohihgsbrdre paa Bøder.  ̂Efte'r L o 
ven om Politiets Ordning uden f or Ej øben- 
-h ,ivii er det vel saa, at haar der ved Dom 

; I i en Politisag er ikendt en Bøde paa ikke 
over 40 Kr., Og vedkommende erklærer sig 
tilfreds dermed, kan Dommeren straks 
hensætte ham til Afsoning. Men der staar 
ikke noget om, hvorledes det skal gaa, 
naar vedkommende i Mindelighed Med- 

; tager. en Mulkt, og derfor er det Praksis, 
at hvor vedkommende gaar ind paa at Be- 
tale en Bøde, maa man have en .Afsonings- 
Ordre. Fremskaffelsen af denne tager Tid, 
der skal slcrives til Overøvrigheden oiii at 

홢 " faa 'den, og der liengaar i Reglen saaledes 
nogle Dage, inden man faar den. Hvis 
nu den paagældende, som skal afsone Bø- 
den, hvilket hyppigt er Tilfældet, er en 

: temmelig løs Person, bliver han ofte "hörte, 
og at finde ham kan da være ret \anske- 

I ligt. Jeg '' vil ikke tale om Stedei hvor 
Forholdet er som i Helsingør, hvor 'der 
e'r en betydelig Mængde Svenskere, dér 
ifalde Mulkter. Der er det vanskeligt, 'for 
ikke at sige 'Mmüligt, at faa fat i  déiii 
igen, thi de ere straks rejste tilbage, pg 
saa have vi alle disse Bøder staaende 
uberigtigede i mange Aar. Det vilde der- 
for være heldigt at give Politimesteren 
Ret til 'at beordre Afsoning. Dér er jo 
éii bestemt Skala, saa dér kan ikke ske 
nogen som helst Uord'en/ For Sikkerheds 
Skyld kunde der ske Inbé^n i f t ^  derom 
til Amtmanden bagefter. Oppe i den ff u., 

; risdiktion, hvor jeg har været, ~Mve, vi 
; navnlig en betydelig Mængde af vore Na- 
; boer, der gæste os, og dét: ér'Ikke ska faä; 

der komme over og gøre Politiuordén eller 
sligt. Jog skal nævne, ät1 i '1896 var der 
홢af Svenskere, 'der kom Og gjorde Spektak- 
ler, 155, som ble ve anholdte, men - deraif 
kun 8 for ege i i , i g  Forbrydelser, 88 kun 
for Drukkenskab ob 59 for Drukkenskab 
i Forbihdelse med anden Politiiiordén. 
Det er derfor ønskeligt, da man ikke har 

ligefrem Lovhjemmel dertil, om Politime- 
steren under saadanne Omstændigheder 
straks kunde indsætte vedkommende til 
Afsoning af den Bøde, som de for Resten 
altid villig gaa ind .paa. D et er et For- 
hold, som '-.jeg., skal henstille maa komme 
under Overvejelse ved denne Lovs Behand- 
ling. I øvrigt skal .j eg indskrænke mig til 
at anbefale denne Lov. 

* H. N. HanSen: Jeg har begæret Or- 
det, fordi j eg-, om end jeg har nogen Tvivl 
om, hvorvidt .jeg har Ret i min Betragt- 
ning,.. dog ønsker, den skulde høres, idet 
den gaar i modsat Retning af, hvad den 
ærede foregaaende Taler fremførte. Jeg 
hærer nogen Tvivl om, hvorvidt det or rig- 
tigt, at vi paa dette Omraade gaa til at 
sætte dét nuværende Minimum af 2 Dages 
Fængsel paa Vand og Brød op til 4 Dage 
ved Bøders Afsoning. Jeg gør opmærksom 
paa, -at , vi her kun. ere inde paa Spørgs- 
maalét om Bødestraf., Det er altsaa ( de 
Forseelser, Forbrydelser, Forhold, der føre 
Bøder med sig, her beskæftige os med, 
og det bliver, naar vi se hen til, at her er 
kun Tale om Omsætning til enten 2 Dage 
eller. 4 Dage, endogsaa kun mindre betyde- 
lige , Sager, " ,her. er Spørgsmaal om. Jeg 
synes derfqr,: man maa være forsigtig med 
her at sætte én Straf for dem, der ikke 
kunne betale Bøden, som maaske er for 
høj for dem. Bestemmelsen knytter sig jo 
dels til Stiaffeloven, dels til Lov .a.f 16de 
februar 1866. Ordningen, ei 6f ter Strane- 
loven den, at det er Dommeren, som ved 
Siden af at bestemme Mult ten tillige be- 
stemmer, det Antal Dage simpelt Fængsel, 
vedkommende skal udstaå, naar Mulkten 
ikke betales; og saa kan vedkommende, 
naar han ønsker det, vælge at udst aa Straf- 
fen paa Vanä og 'BrØ'd dog ikke under 
2 Dage. Med Hensyn til Bøder uden for 
krimininelle Sager er der i Loven ligeii em 
sat en Skala, hvorefter Bøden omsættes til 
simpelt Fængsel, der ogsaa. kan restitueres 
med Fængsel paa . Vand og Brød. Det, 
som er det gode ved dén nugældende ,-Be- 
stemmelse, er det, at der siger man: Naar 
vedkommende ønsker at .udstaa i Stedet for 
simpelt Fængsel Fængsel ;paa Vand og 
Brød, kan han kun  ̂vælge den  samme 
Maalestok, som Straffeloven har indført 
som gældende for Forholdet mellem sim- 
pelt Fængsel og Fængsel paa Vand og 
Brød. Det er netop saaledes nu, at 6 
Dages simpelt Fængsel svarer til een Dags 
Fængsel paa Vand ög Brød, og det er end- 
videre saaledes, at der i Straffeloven staar, 
at Fængsel paa Vand og Brød kan ikke 


